
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ейский район от 30 августа 2024 г. № 484 
«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе 
в связи с необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 279 
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. 
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года», Федеральным законом 186-ФЗ «О строительстве жилых домов 
по договорам строительного подряда с использованием эскроу счетов», 
Приказом Минстроя России от 19 сентября 2018 г. № 591/пр «Об утверждении 
форм уведомления, необходимых для строительства или реконструкции 
объекта индивидуального жилого строительства или садового дома», на 
основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский райрн, 
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановлении администрации муниципального 
образования Ейский район от 30 августа 2024 г. № 484 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство» согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский район.



2

на 
в

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление 
официальном сайте муниципального образования Ейский район 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Ейский район (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее 
постановление в официальном печатном и сетевом издании «Приазовские 
степи»

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
ОТ , ос, 0.02-G №

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 30 августа 2024 г. № 484 «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение 

на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения 

на строительство»

В приложении:
1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) подраздел 2.6 изложить в следующей редакции:

«
2.6 Результат предоставления муниципальной услуги

Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается 
возможность получения документа:

в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью главы муниципального образования 
Ейский район, направленного заявителю в личный кабинет на Едином портале, 
региональном портале;

в виде бумажного документа, подтверждающего содержание 
электронного документа, который заявитель получает при личном обращении в 
многофункциональном центре.

Результатом предоставления услуги является:
1) разрешение на строительство (в том числе на отдельные этапы строи­

тельства, реконструкции объекта капитального строительства);
2) распоряжение о внесении изменений в разрешение на строительство;
3) решение об отказе в выдаче разрешения на строительство;
4) решение об отказе во внесении изменений в разрешение на строитель­

ство.»;
2) пункт 2.7.1 подраздела 2.7 дополнить подпунктом 16 следующего со­

держания:
«16) Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объ­

екта индивидуального жилищного строительства или садового дома.»;
3) пункт 2.7.3 подраздела 2.7 дополнить подпунктом 18 следующего со­

держания:



2
I

«18) Уведомление об изменении параметров планируемого строительства 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

, а 
в

садового дома.».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения адми­

нистративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, 
также особенности выполнения административных процедур 
многофункциональных центрах»:

1) пункты 9, 10 подраздела 3.3.1 «Вариант 1» подраздела «Принятие 
муниципальнойрешения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«9. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

10. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказу в 
предоставлении государственной услуги подписывается главой 
муниципального образования Ейский район муниципального образования 
Ейский район, в том числе с использованием усиленной квалифицированной 
электронной подписи.»;

2) пункты 8, 9 подраздела 3.3.2 «Вариант 2» подраздела «Принятие 
решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной 
услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«8. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

9. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении государственной услуги подписывается главой 
муниципального образования Ейский район муниципального образования 
Ейский район, в том числе с использованием усиленной квалифицированной 
электронной подписи.»;

3) пункт 7, 8 подраздела 3.3.3 «Вариант 3» подраздела «Принятие 
решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной 
услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«7. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

8. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в
предоставлении государственной услуги подписывается главой муниципально­
го образования Ейский район, в том числе с использованием усиленной 
квалифицированной электронной подписи.». j

Исполняющий обязанности 
начальника управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования Ейский район А.А. Буцинова


